
Sabina Rickmann-Tertel 
Leitung  
Sozialarbeiterin 
Gesundheits- und Krankenpflegerin 
Tel.: 02381/ 18 1768 
Fax: 02381/ 18 1769 
sabina.rickmann-tertel@marienhospital-hamm.de 

in der Klinik Kn 
Stationen: A, K, IMC 
 
Ggf. ansprechbar für alle Abteilungen 

Lisa-Marie Stremming 
Sozialarbeiterin  
Gesundheits-und Krankenpflegerin 
Tel.: 02381/ 18 1780 
Fax: 02381/ 18 1781  
Lisa-marie.Stremming@marienhospital-hamm.de 

in der Klinik Kn 
Stationen: Stroke Unit, E, C, KN12 

Lisa Jarschambek 
Sozialarbeiterin  
Tel.: 02381/ 18 1770 
Fax: 02381/ 18 1771  

Lisa.jarschambek@marienhospital-hamm.de 

in der Klinik Kn 
Stationen: KN10 und KN11 

Annette Vatheuer  
Sozialarbeiterin 
Tel.: 02381/ 18 1763 
Fax: 02381/ 18 1764  

Annette.Vatheuer@marienhospital-hamm.de 

in der Klinik Kn 
Stationen: B und C  

Anna Schulte  
Pädagogin 
Tel.: 02381/ 18 1761 
Fax: 02381/ 18 1762  

Anna.Schulte@marienhospital-hamm.de 

in der Klinik Na 
Stationen: 08, 11, 20, 21 und 32  

Nadine Heimann 
Sozialarbeiterin  
Tel.: 02381/ 18 1765 
Fax: 02381/ 18 1766  

Nadine.Heimann@marienhospital-hamm.de 

in der Klinik Na 
Stationen: 10, 11, 23, 30 und 40 
 

 
 

 

Lars Knierbein 
stellvertretender Leiter  
Sozialarbeiter 
Tel.: 02381/ 18 1788 
Fax: 02381/ 18 1789 

Lars.Knierbein@marienhospital-hamm.de 

in der Klinik Ps 
Behandlungseinheiten: 52/62  
(Suchttagesklinik) 

Miriam Beu 
Sozialarbeiterin 
Tel.: 02381/ 18 1774 
Fax: 02381/ 18 1773  

Miriam.beu@marienhospital-hamm.de 

in der Klinik Ps 
Behandlungseinheit: 60 (Tagesklinik) 

Barbara Lücke-Rittscher  
Sozialarbeiterin 
Tel.: 02381/ 18 1772 
Fax: 02381/ 18 1775 
Barbara.Luecke-Rittscher@marienhospital-hamm.de 

in der Klinik Ps 
Behandlungseinheiten: 51 und 61 
(Tagesklinik) 
 

Hendrik Zumbrock 
Sozialarbeiter  
Tel.: 02381/ 18 1779  
Fax: 02381/ 18 1775  

Hendrik.zumbrock@marienhospital-hamm.de 

in der Klinik Ps 
Behandlungseinheiten: 52/53/62 
(Suchttagesklinik) 

Lena Rose 
Sozialarbeiterin  
Tel.: 02381/ 18 1777 
Fax: 02381/ 18 1789  

Lena.Rose@marienhospital-hamm.de 

in der Klinik Ps 
Behandlungseinheit: 54 



Barbara Ambrosy 
Sozialarbeiterin 
Tel.: 02381/ 18 1776 
Fax: 02381/ 18 1775  

Barbara.Ambrosy@marienhospital-hamm.de 

in der Klinik Ps 
Behandlungseinheiten: 53 und 55 

 


